
1363 Bilag til Ltste o. Ændringsfoisl. t 3. Beh. af Finanslovf f. 1894 홢 95 1364 

Dette Andragende har Jnspektoren for Sorø Kirke, i sin ligeledes hosfolgende 
Skrivelse, anbefalet paa det bedste, idet den har foreslaaet, under Hensyn til Storrelen 
af de Jndtægter, som den afdøde aarlig i Gennemsnit har haft i sin nævnte Stilling, 
2,159 Kr. e«5 Øre, sættes til 2350 Kr. aarlig. 

Kvæstor har i sin vedlagte Skrivelse ligeledes anbefalet. at der tillægges den 
paagældende Enke en aarlig Understøttelse as Akademiets Kasse, men han har, efter 
at have faaet Meddelelse om, at der nu er tillagt hende en aarlig Pension af 
Statskassen af 146 Kr. 28 Ore i Anledning af, at hendes Mand forinden sin An- 
sættelse i Sorø var Spillemand ved Livgardem foreslaaeh at Understøttelsen under 
Hensyn hertil kun sættes til 100 Kr. 

Til dette Kvæstors Forslag maa Ministeriet slutte sig. og man skal derfor 
herved anmode det ærede Udvalg om til Zdje Behandling i Folketinget af Forslag 
til Finansloven for Finansaaret 1894홢-95 behageligt at ville stille følgende 
LEndringssorslag, som fremsat efter dette Ministeriums Begcering 

Til S 21. Jnstitutter med særlige Fonds. lV. Sorø Akademi. 
Udgiftspost 3: Pensioner og aarlige Understøttelsen Beløbet 

forhojes med . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 홢  100 Kr. 

Kjøbenhavn, den 16de Februar 1894. 

G o o et. 
Sted-sand. 

Til Folketingets Finnnsudvalg 

9 6  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvceseueh 

Ved 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Fi- 
nansaaret 1894홢홢95 udgtk de paa det oprindelige Finanslovsorslag under Sorø 
Akademis Udgiftspost 10 io. opførte to Beløb til Byggearbejder ved Akademiets 
Hovedgaarde, nemlig 8,500 Kr. til Indretning af en Svtnestald paa Morup Hoved- 
gaard, og 2,400 Kr. til Ordning af Gulvene m. m- paa Nordruplund Hovedgaard, 
idet de nævnte Beløb fandtes at være for store. 

Mintsteriet har i den Anledning forespurgt vedkommende Bygntngsinspektoy 
om Belobene kunne nedsættes noget, og som Svar modtaget den hosfolgende Skrivelse 
med Bilag, hvorefter Belobene ved forskellige nærmere» betegnede Begrænsninger og 
Forandringer i de paatænkte Byggeforetagender ville kunne reduceres til henholdsvis 
7,400 Kr. og 2,000 Kr. 

Idet Ministeriet derfor nu maa ønske disse Beløb bevilgede, skal man herved 
anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i Folketinget af Forslaget til 
Finansloven for Finansaaret l894홢95 behageligt at ville stille følgende Ændrings- 
forslag, som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 

Til § 21. Jnstitutter med særlige Fonds. IV. Sorø Akademi. 
Udgiftspost 10 b. Til Hovedistandsoettelsetz 

Belobet forhojes smed 홢  000000 홢  Kro 

Kjøbenhavn, den 17de Februar 1894« 

Glas-Iss- ·홢 -,«.c1 
Sit-kunnet. 

Til Folketingets Finansubtiaig 


